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' 
(Afgivet af folketingets udvalg ' den 1. april 1952). 

Udvalget har afholdt flere møder og haft 
flere samråd med ministeren, endvidere har 
det modtaget flere skriftlige henvendelser og 
en deputation fra foreningen Den frivillige 
Luftmeldetj eneste. 

Udvalget har gennemgået lovforsi ågets 
paragraffer og stillet en række skriftlige 
spørgsmål;tili ministeren, som denne har 
besvaret i samrådene. 

Et'. flertal (udvalgét med undtagelse af 
Johs. Christiansen og Hans Hansen [Rørby]) 
stiller de nedenfor anførte, af ministeren 
tiltrådte ændringsforslag. 

Efter vedtagelsen af de nye forsvarslove 
har udvalget anset det for rigtigt, at de tre 
værn i enhver henseende stilles ens i for- 
holdet til hjemmeværnet, således at der 
åbnes mulighed for, at hjemmeværnschefen 
kan være udgået også fra søværnet eller 
flyvevåbnet. Af samme grund foreslås, at 
bestemmelsen om, at hjemmeværnet som 
helhed er underlagt hærkommandoen, udgår. 

Begrebet hjemmeværnsledelße, der fore- 
slås anvendt i § 6, blev indført i praksis 
straks ved hjemmeværnets oprettelse, og 
udviklingen siden har vist det hensigtsmæs- 
sigt, at chefen for hjemmeværnet og den 

I , kommitterede kan optræde som en enhed 

dels i hjemmeværnets indre Anliggender, 
dels i administrative og organisatoriske 
spørgsmål overfor forsvarsministeriet og 
værnene. Det må derfor anses for rigtigt 
nu ved lovens revision at lovfæste den på 
de hidtidige erfaringer opbyggede praksis. 

Der har under forhandlingerne i folke- 
tinget været fremsat ønske om en nær- 
mere præcisering af den kommitteredes be- 
føjelser. Udvalget er her af forsvarsmini-, 
sterc'ii, blevet henvist til bemærknlngèrne 
til lovens oprindelige formulering, idet 
forsvarsministerep. derudover har erklæret 
sig enig i, at den kommitterede, sammen 
med chefen for hjemmeværnet, har ind- 
stillingsret i alle spørgsmål vedrørende ud- 
nævnelser, forfremmelser eller afskedigel- 
ser, og at enhver, der er tilknyttet hjem- 
meværnet, har adgang til direkte at fore- 
lægge enhver sag for den kommitterede. 

Spørgsmålet om en videre, detailleret 
udformning i loven af kvindernes uddan- 
nelse, inddeling og arbejde indenfor hjem- 
meværnet har været drøftet i udvalget, 
men såvel ministeren som udvalgets flertal 
har ment, at kvindernes arbejde indenfor 
hjemmeværnets rammer endnu er så nyt,, 
at det vil være uheldigt at lægge så faste 
rammer derfor i loven, at man ikke efter- 


